
Pag. 1 / 7

comune di trieste

piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune.trieste.it

partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 

SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

PO COORDINAMENTO PEDAGOGICO - ORGANIZZATIVO - GESTIONALE

REG. DET. DIR. N. 2982 / 2025

Prot. Corr. 16-13/11-25/451 (24973)  

OGGETTO: CIG B8DC8B4E4D Affidamento relativo a n°4 proiezioni di n°2 film a 

favore di    572    bambini/ragazzi dei Ricreatori del Comune di Trieste a.e. 

2025/2026. Spesa complessiva Euro 2.860,00 (IVA al 10% inclusa).    

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

RICHIAMATI:
• il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027, approvato con 

Deliberazione Consiliare n. 64 dd. 17.12.2024, avente ad oggetto Bilancio 

di Previsione per il  triennio 2025 – 2027 – Approvazione, eseguibile ai 

Responsabile del procedimento:    Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: 
antonella.brecel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:    Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: 
antonella.brecel@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Favento Tel: 040 675 8574 E-mail: 
elisabetta.favento@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2982 / 2025



Pag. 2 / 7

sensi di legge;

• le Linee di indirizzo per la stesura dei Progetti Pedagogici dei Ricreatori e 

dei  Servizi  di  Integrazione  Scolastica,  approvate  con  Deliberazione 

Giuntale  n.  579  dd.  21.11.2022,  quale  cornice  di  riferimento  teorico 

pedagogico del servizio Ricreatori/SIS che nella sezione Attività educative 

annuali  esplica che  “Grazie alle famose uscite dei  Ricre I  bambini  e I  

ragazzi hanno modo di approfondire la conoscenza dell’ambiente in cui  

vivono  per  poter  apprendere  quelle  competenze  che  orientano  

all’autonomia  e  ad  un  comportamento  autoregolato  adeguato  al  

contesto: visite a musei, biblioteche, cinema(…)”;

 
RILEVATO che    nell’anno educativo 2024/2025 sono state proposte delle 

proiezioni cinematografiche a favore dei bambini/ragazzi dei Ricreatori 

comunali e che le stesse hanno riscontrato significativi numeri di    

partecipazione e sono state gradite    dai bambini/ragazzi e dalle famiglie;

RITENUTO pertanto di riproporre per l’anno educativo 2025/2026  n°4 

proiezioni cinematografiche di n°2 film a favore a favore di    572  bambini/ragazzi dei 

Ricreatori comunali;

 DATO ATTO che EGM Cinema s.r.l. (P.IVA 00898310321)  Viale XX Settembre 30, 

34125 Trieste  ha presentato, entro il termine stabilito , sulla piattaforma di 

approvigionamento digitale certificata eAppalti FVG, (RFQ_108028 dd. 23.10.2025) –    

ai sensi dell'art. 25, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023 un preventivo di spesa pari ad 

Euro 2.860,00 (IVA al 10% inclusa)relativo alla realizzazione di n°4 proiezioni 

cinematografiche di n°2 films a favore dei 572 bambini/ragazzi dei Ricreatori 

comunali ;

Responsabile del procedimento:    Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: 
antonella.brecel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:    Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: 
antonella.brecel@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Favento Tel: 040 675 8574 E-mail: 
elisabetta.favento@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2982 / 2025



Pag. 3 / 7

RITENUTO CONTESTUALMENTE DI

• procedere ad affidare a EGM Cinema s.r.l. (P.IVA 00898310321)  Viale XX 

Settembre 30, 34125 Trieste la realizzazione n°4 proiezioni cinematografiche di 

n°2 films a favore dei 572 bambini/ragazzi dei Ricreatori comunali presso il 

cinema Ambasciatori di Trieste o    presso analoga sala cinematografica 

afferente al medisimo operatore, per l'importo di Euro  2.860,00 (IVA al 10% 

inclusa)  ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, mediante 

l'utilizzo della piattaforma di approvvigionamento digitale certificata eAppalti 

FVG;

• impegnare la spesa complessiva di Euro  2.860,00 (IVA al 10% inclusa)    al cap. 

00249500, bil. 2025;

RILEVATO:

1. che sono state effettuate le verifiche previste prima della stipula del contratto 

per le procedure di affidamento diretto di importo inferiore ad Euro 40.000,00- 

in  attuazione  della  Determinazione  Dirigenziale  n.  3895  dd.  30.10.2023  del 

Direttore  Generale,  che  definisce  le  modalità  di  effettuazione  del  controllo 

secondo quanto disposto dall'art. 52, comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023;

• che la Stazione Appaltante non procederà a richiedere all’operatore economico 

affidatario del servizio in  oggetto la costituzione della garanzia definitiva  ai 

sensi  dell'art.  19,  comma 2  del  Regolamento per  le  spese  in  economia del 

Comune  di  Trieste  approvato  con  Deliberazione  Consiliare  n.  78  dd. 

04.10.2004,in quanto trattasi di operatore economico di provata professionalità 

e affidabilità pregressa;

ACQUISITO  mediante  la  piattaforma  di  approvvigionamento  digitale  certificata 

eAppalti FVG, il seguente Codice Identificativo di Gara:    CIG B8DC8B4E4D;

Responsabile del procedimento:    Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: 
antonella.brecel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:    Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: 
antonella.brecel@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Favento Tel: 040 675 8574 E-mail: 
elisabetta.favento@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2982 / 2025



Pag. 4 / 7

RITENUTO non sussistere, in relazione dell’appalto in oggetto, un potenziale interesse 

transfrontaliero, in considerazione del modesto valore dell’appalto;

VISTI E RICHIAMATI i contenuti del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e 

della Trasparenza 2025/2027 e, in particolare, tenuto conto di quanto previsto in 

materia di prevenzione del riciclaggio e del finanziamento del terrorismo;

DATO ATTO che:

• il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: 

anno 2025 – Euro  2.860,00 (IVA al 10% inclusa);

• l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 2025– 

Euro  2.860,00 (IVA al 10% inclusa) ;

ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i. - TUEL, il programma 

dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 

pubblicata in materia di "pareggio di bilancio" introdotte dai commi 707 e seguenti 

dell'art. 1 della L. 208/2010 (c.d. Legge di stabilità 2016);

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 4512 dd. 05.12.2024 del Dirigente del Servizio 

Scuola,  Educazione  e  Biblioteche  con  la  quale  è  stata  conferita  la  Posizione 

Organizzativa Coordinamento Pedagogico – Organizzativo – Gestionale ed è stato 

attribuito    il ruolo di Responsabile Unico del Progetto (RUP) con incarico a decorre 

dal 01.01.2025 e con durata fino al 30.09.2026;

ATTESTATO che la sottoscritta Responsabile di P.O. non versa in situazione di conflitto 

d’interesse alcuno in  relazione alla  procedura in oggetto,  ai  sensi  dell’art.  6  bis  l. 

241/90 e s.m.i., dell’art. 7 D.P.R. 62/2013, nonché dell’art. 16 D.lgs. 36/2023;

Responsabile del procedimento:    Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: 
antonella.brecel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:    Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: 
antonella.brecel@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Favento Tel: 040 675 8574 E-mail: 
elisabetta.favento@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2982 / 2025



Pag. 5 / 7

RICHIAMATE:

- la Deliberazione Consiliare n. 64 del 17 dicembre 2024, immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 2025-2027 – Approvazione”, con la quale è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025 – 2027 ed il 

Bilancio di Previsione 2025 - 2027;

- la Deliberazione giuntale n. 1 del 07 gennaio 2025, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027”;

- la Deliberazione giuntale n. 18 del 27 gennaio 2025, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto “Approvazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2025-2027 – ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con 

modificazioni in Legge n. 113/2021”; 

VISTI:

• l'art. 43 del Regolamento comunale di contabilità, che disciplina la titolarità e

le modalita dell'impegno di spesa;

• l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e l'art. 131 dello Statuto comunale in ordine

alla competenza dell'adozione del presente provvedimento, come da delega

su richiamata;

Espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarita 

e correttezza amministrativa del presente provvedimento;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate ed approvate:

Responsabile del procedimento:    Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: 
antonella.brecel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:    Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: 
antonella.brecel@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Favento Tel: 040 675 8574 E-mail: 
elisabetta.favento@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2982 / 2025



Pag. 6 / 7

1. di autorizzare la spesa complessiva pari ad  Euro 2.860,00 (IVA al 10% inclusa)  per 

la realizzazione di  n°4 proiezioni cinematografiche di n°2 films a favore dei 572 

bambini/ragazzi dei Ricreatori comunali presso il cinema Ambasciatori di Trieste o 

presso analoga sala cinematografica afferente al medesimo operatore e di affidare 

conseguentemente il servizio a EGM Cinema s.r.l. (P.IVA 00898310321)  Viale XX 

Settembre 30, 34125 Trieste;

2. di impegnare la spesa complessiva di Euro 2.860,00 (IVA al 10% inclusa) ai capitoli 

di seguito elencati :    

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo
Note

2025 00249500 ALTRI 

SERVIZI PER 

I 

RICREATORI 

- RIL IVA

02679 U.1.03.02.99.

999

00007 07002

N 2.860,00

anno 2025 - euro 
2.860,00 - 2AV

               

 3. di dare atto che:

• il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: 

anno 2025 – Euro 2.860,00 (IVA al 10% inclusa);

• l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 2025 –

Euro2.860,00 (IVA al 10% inclusa;

ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i. - TUEL, il programma 

dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 

pubblicata in materia di "pareggio di bilancio" introdotte dai commi 707 e seguenti 

dell'art. 1 della L. 208/2010 (c.d. Legge di stabilità 2016);    

Responsabile del procedimento:    Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: 
antonella.brecel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:    Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: 
antonella.brecel@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Favento Tel: 040 675 8574 E-mail: 
elisabetta.favento@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2982 / 2025



Pag. 7 / 7

    4. di autorizzare il Dipartimento Servizi Finanziari, Tributi e Partecipazioni    Societarie 

alla      liquidazione delle fatture riscontrate regolari e conformi alle restazioni 

ricevute.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Antonella Brecel

, Trieste vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento:    Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: 
antonella.brecel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:    Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: 
antonella.brecel@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Favento Tel: 040 675 8574 E-mail: 
elisabetta.favento@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2982 / 2025



 Atto n. 2982 del 29/10/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONELLA BRECEL
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 30/10/2025 09:38:12


